
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Seznámení s knihovnou  
 
Pro MŠ 
Jak to chodí v knihovně? Co to je knihovna? 
Jak se můžu zapsat do knihovny? Jak se 
chovat ke knížkám? Jaké typy knížek si můžu 
v knihovně půjčit? Toto a mnohem víc se děti 
zábavnou formou dozvědí při své první 
návštěvě knihovny. Je možné se domluvit na 
čtených ukázkách z oblíbených knížek. 
 
Pro první stupeň ZŠ 
Jak to v knihovně funguje? Jak se mohu 
zapsat do knihovny? Srovnání knihovny 
a knihkupectví. Jak se správně chovat ke 
knihám? Co všechno knihovna nabízí? Jak se 
v knihovně řadí a vyhledávají knížky?  
Je možné se domluvit na čtené ukázce 
z vybraných oblíbených knih. Pro prvňáčky 
nabízíme po domluvě možnost slavnostního 
pasování na čtenáře.  
 
Pro druhý stupeň ZŠ a první ročníky SŠ 
Co všechno knihovna nabízí? Jak se do 
knihovny zapsat? Jaká jsou pravidla jejího 
fungování?  Jak jsou knihy v knihovně 
řazené? Nabídka žánrů pro starší děti, možné 
ukázky z knih. 
 

Vánoce  
MŠ a první stupeň ZŠ 
Anotace: Povídání a čtení o vánocích 
a vánočních zvycích. Vánoční pohádky 
a pověsti. 
 

 
Velikonoce 
MŠ a první stupeň ZŠ 
Anotace: Povídání a čtení o tom proč a jak 
slavíme Velikonoce.  
 

Novinky z knižního okénka 
1. i 2. stupeň ZŠ 
Anotace: Představení zajímavých knižních 
titulů, které vyšly v poslední době.  
 

Jak funguje internet? 
1 stupeň ZŠ 
Čas: 30-45 minut 
Anotace: Víte, co se děje v útrobách 
internetu? Pojďte se to k nám zábavnou 
formou dozvědět. Povídání pro první 
stupeň ZŠ o základech fungování 
a bezpečnosti na internetu.  
 

Setkání s literaturou  
SŠ 
Anotace: Máš zálibu v čtení a literatuře? 
Nebo si k nim teprve snažíš najít cestu? 
Připravuješ se na maturitu z češtiny nebo si 
jen nevíš rady s čtenářskými deníky? Dle 
potřeb účastníků lze pod vedením 
knihovníka třeba nacvičovat interpretaci 
školní četby či pojmout setkání jako knižní 
klub a vzájemně se dělit o svou oblíbenou 
četbu.  
 

Nabídka pořadů je vždy přizpůsobená věku 
dětí. Je možné se domluvit na konkrétních 
tématech nebo autorech 
Těšíme se na Vás! 

Knihovna Vikova 
Vikova 4/1223, Praha 4 
 

Pavla Šejblová 
Matěj Koštíř 
Pavla.sejblova@mlp.cz 
Matej.kostir@mlp.cz  
Tel.: 770 130 225 
www.mlp.cz/skoly 
 
Čas: 45-60 minut Při realizaci akcí navazujeme na RVP pro ZŠ a SŠ. Jde zejména o vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět (Dítě 
a svět), Jazyk a jazyková komunikace (Jazyk a řeč), Umění a kultura. Rozvíjíme klíčové kompetence k učení, 
k řešení problémů, komunikativní a sociální a personální. Zároveň pracujeme s průřezovými tématy, nejvíce 
s osobnostní a sociální nebo multikulturní výchovou. 
V případě MŠ a 1. stupně ZŠ se často soustředíme i na dramatickou, audiovizuální či taneční a pohybovou 
výchovu. Do tematických besed zařazujeme aktivizující prvky, klademe důraz na komunikační schopnosti 
a rozvoj sociálních dovedností při skupinové práci. V lekcích používáme metody kritického myšlení a podle 
možností prvky projektového vyučování. 

 

mailto:Pavla.sejblova@mlp.cz
mailto:Matej.kostir@mlp.cz
http://www.mlp.cz/skoly

